p̄ q̄s̄to
arguit. 1.

arguit. 2

arguit. 3.

arguit. 4

arguit. 5.

arguit. 6

arguit. 7

Arg. 8.

Confirmat.

Cōtra
suppos.arguit. 1.
arguit. 2.

arguit. 3

arguit. 4

arguit. 5.

suppositum diuinū qđ semp fuit. p atz. qđ iste homo semp fuit. sequi em videt. Iste homo ante hoc instans nō fuit. 7 quicqđ ē iste homo est filius dei. ergo filius dei. ante hoc instans non fuit. qđ est manifeste fallū. ¶ Sed i oppositū querit: qđ xps nō potuerit peccare. p3 per glosam sup illd ad Hebreos. ij. eum qui paulo minorat⁹ est: dicentē. Natura hūang mētis quā x⁹ assumpsit. 7 que nllō pctō tēpūari potuit: solus teus maior est. ¶ Secdo. quia null⁹ cōprehensor pōt peccare: sicut nec bñtudinē amittere. Nō christus ab instanti cōceptōnis exiit cōprehensor. g̃ tē. p3 minor per illud Johis. j. Plenū grā et veritatis. nō est aut recte gratie plenitudo simpli: sicut erat christi: nisi cōprehensoris. hęc etiam ps patz p mgrm in lra dil. xij. c. tercio. ¶ In hac q̃stioe erūt tres articuli. Prim⁹ de eo qđ tangit in pmo articulo. Utz christus sit creatura. Secdo d supposito Utz hęc scz. iste homo incepit esse: sit pcedēda Et tercio de q̃stro. scz. Utz xpus potuerit cōmittere crimina?

5 q̃strū arguit 1.
arguit. 2

Quantum ad pri
mū est conclusio nīsalis. Ista ppositio. christus est creatura sine addito dicta: est a catholicis negāda. Ratio pma est. qz catholici doctores eam detestant. g̃ est negāda. p̃na tenet. qz auctas sanctorū doctozū p ecclēsiā est tenenda 7 p ecclēsiā approbata. ergo illi est standū: añs p3 p auctes quas mgr ad hoc inducit dil. xj. quaz pauca adduco. ¶ Prima est Augusti. in pmo libro de trinitate dicit. Si vel filiū fecit paf que nō fecit ipe filius: nō omnia p ipm facta sunt. at omnia per filiū facta sūt. ipe igit factus nō est. vt cū patre faceret omnia q̃ facta sunt. ¶ Secda auctas est eiusdem libro. 83. q. questio. 67. dicitis sic. Dī creatura quicqđ fecit deus p̃ per filiū: qui nō pōt appellari creatura: qm per ipm facta sūt omnia. ¶ Tercia est Ambro. in pmo libro de trini. c. 6. dicitis. Probemus creaturā nō esse filiū dei. sequit. aplo restāte: omis creatura varietati sbiecta est. nō g̃ est christus creatura. ¶ Et Hilarius in li. de synodis dicit. heresim dicentē xpm esse creaturā: damnat. ¶ Secdo. qz christus creaturā pcedentes opinioni Arrii pformant. g̃ tē. p̃na tenet. quia ista est heresio: grauissīma. Et añs p3. qz Amius dixit christum

Lōdio. 1
Lōdio 2
pbat. 2

esse purā creaturā. ¶ Tercio. qz termi i suppositis contrariant. ergo debet negari. tenz cōsequētia. qz talis affirmatio de retāta potest facile esse causa heresis vel error: in simplicibz. añs p3. quia creatura dī qđ deus fecit. vt dicit bris Aug⁹. in aucte pal. legata in pmo motiūo. 7 sic creatura ipoz: tar esse post nō esse. hoc aut supposito sbiecti simpli repugnat: qđ eternū est. et sic nō habet esse post nō esse. ¶ Quarto. qđ neq̃t dici factū sine addito neq̃t dici creatura si addito. sed christus nō pōt dici fact⁹ sine addito. igit. p3 maior. qz omis creatura ē facta. qz est creata. Minor est bris Aug⁹. pmo de trinitate. c. xij. hoc pbantis. sup illud Joh. pmo. omia per verbū facta sunt. ergo verbū nō pōt dici factū. qz vt dicit. si esset factū: 7 nō per seipm. qz nihil seipm facit sed per patrē. iam pater fecisset aliqđ sine filio. 7 sic nō omia per filium forent facta. ¶ Quinto. quia predicatum denotans totum nō vidē: dici de toto nisi maiori p̃tvl pncipaliori totius toti cōueniat. vt nihil dicit albū nisi e⁹ maior ps ē tora alba. modo esse creatū: esse creaturā: vel esse factuz est pdicātū natū pncipaliter dici de supposito. 7 nō puenit in christo pncipaliori ipi us suppositi. qz nō puenit psonę verbū. ergo sine addito nō debet de verbo pdicari. cōsequētia nota estz totū añs similt. ¶ Secūda cōclusio. Cōgrue dicit creatura de christo cū addito. p3. qz cōgrue dicit 7 catholice. qz christus est creatura fm humanitāte. p3. qz fm id h3 qđ pōt dici fact⁹ etiā potest dici creatura. s3 h3 humanitāte pōt dici factus. ergo creatura. maior pars. qz eodē aliquid dicit creatura fm qđ dicit factum. vt dēm est ab Augusti. Et añs p3. qz apls dicit ad Roma. pmo. qz fact⁹ ē ex semine dauid fm carnē. id est h3 humanitātem corpis. Et ad Gala. 4. Factus est ex muliere. Joh. pmo. Verbū caro factus est Et in simbolo Niceno. 7 hō factus est. et plimz sunt tales auctes. ¶ S3 p̃ primam p̃donem arguit sic. primo plibz auctoritatibz. Prima Augu. dicentis in vno pmo: ne de natiuitate dñi. Magnū sacm 7 ad mirabile mysteriū qz creator mūdi voluit esse creatura. ¶ Secda Leonis in fmōe de natiuitate dñi. Noua 7 inaudita cōuēctio deus q̃ sp est: semp erat sit creatura. ¶ Tercia Richardi de serō victore in quadā p̃osa de festo natiuitatis xpi dicitis. Potesta

pbatz.
pbat 4.
pbat 5
Lōdio 2
pbat. 1.

4 te nō natura fit creator creatura. ¶ Quarta
 dama. dicentis. Nō scādalizat ad no-
 men creature q̄ se seruū aut vermē aut gra-
 nū natū de h̄gine noiauit. Item idē dicit.
 Quid mirabilius q̄ creatorē creati: ⁊ plas-
 y matorē plasmati: ¶ Quinta ex canone ad
 Gala. 4. d̄. sine addito. factus ex mulie-
 re. quare nō sic creatura ex muliere: ¶ Se-
 cundo arguit hoc idē rōnibz. p̄mo sic. p̄ba-
 bile est dicere. q̄ christus habuerit esse post
 nō esse. q̄ si fuerit creatura. p̄na tenet p̄ qd
 nominis creature. ⁊ antecedens declaratur
 sic. qz non minus est p̄babile dicere: q̄ ha-
 buerit esse post nō esse q̄ habuerit nō es-
 se post esse. modo de christo vere dicitur q̄
 habuerit nō esse post esse. als nō fuisset ve-
 re mortuus. vñ i triduo hec fuit vera. chri-
 stus nō est ⁊ ante fuit. q̄ habuerit nō es-
 se post esse. ¶ Tercio. Nō maior e rem pu-
 gnātiā h̄nt crea tor ⁊ creata q̄ passibile ⁊ i-
 passibile mortale ⁊ imortale. mō certū ē q̄
 filius dei q̄ erat impassibilis: factus ē pas-
 sibilis. qui erat imortalis: factus est mor-
 talis. ergo eodē mō p̄t dici q̄ qui erat cre-
 ator: factus est creatura. p̄z maior. qz illi
 termini vident esse contradictorie opposi-
 ti. minor nota est. ¶ Quarto. Quia cuz in
 christo sint duę nature: creata ⁊ increata.
 nō min⁹ a creata debet dici creatura: q̄ ab
 increata dici creator. S3 manifestū est: q̄
 ab increata d̄ creator. q̄ a creata debet dici
 creatura. tenet p̄na. Et maior p̄z. qz rātū
 incōueniens esset q̄ creatura crearet: sicut
 q̄ creator crearet. q̄ cū in xpo sint ambę na-
 ture. pariter poterit ab ambabz denoiari.
 minor nota est. ¶ Quinto. Sequit christus
 est hō. q̄ est creatura. ⁊ āns est verū. q̄ p̄ns.
 tenet p̄na vltima. ⁊ p̄ma p̄z. quia hō vi-
 det esse inferius ad creaturā. mō ab inferi-
 ori ad sup̄ius est p̄na bona. ¶ Confirmat.
 qz est hō. vel ergo est homo creatus. et sic
 creatura. vñ hō nō creatus. ⁊ hoc est ⁊ dice-
 re q̄ est hō etern⁹. ¶ Sexto. qz nō plus icō-
 ueniens est increatū suppositū esse creatu-
 rā: q̄ ab eterno genitū nasci ex tpe. sed ma-
 nifestum est q̄ ab eterno genitum est natū
 ex tpe. ergo etiā increatū suppositū ⁊
 poterit dici creatura. patet maior. quia in
 hoc q̄ eternaliter genitū ⁊ suppositū gēnū
 ex tpe nascit: limitibz creature confor-
 mat. cuius est ex tpe nasci. ⁊ ergo si in
 tpe nascit: proprie creatura nominat
 minor nota ē. ¶ Deinde arguit cōtra secū-

dam conclusionē. quia in hac christus est
 creatura s̄m humanitatē. termini nō vidē-
 tur supponere pro eodē. ergo conclusio falsa
 consequētia tenet. ⁊ antecedens patz. qz s̄bie-
 ctum supponit pro filio dei. p̄dicatum autē
 supponit p̄ pura creata. cū ois creatura s̄z
 humanitatē sit creatura pura. mō de⁹ nō
 est pura creatura. ¶ Respondet ad ista. p̄
 mo ad omnes tales auctoritates; sanctorū
 q̄ tales semp exp̄mūt ante vel post. ⁊ q̄ nō
 simplr dicant verbū esse creaturā. i. sine ad-
 dito. sed respectu nature assumptę. licz enī
 eam nō semp apponant p̄dicato. tam an-
 te vel post semp exp̄mūt euidēt q̄ de illa
 loquant. ¶ Vel aliter ⁊ melius. q̄ sancti p̄
 emphasim sepe loquant: quasi vltra se le-
 uati extollendo dignatō em diuinā: de ver-
 bi incarnatiōe nimis extēse ⁊ plus ample:
 q̄ cōmunis vsus admittit. Cū tales ser-
 mones nō omīno optet sumi s̄m p̄prietā-
 tem sermonis: s3 maḡ sobrie exponi ad s̄-
 ctōz doctoz intentōez. p̄sertim in materia
 incarnatiōis. Et idē ex tropicis locutionibz
 dicit magister nō licet argui. Cū Augu. i
 primo libro de trim. c. xxxvj. Luz de xpo lo-
 quimur: quid s̄m quid et prop̄ quid pru-
 dens ac diligens ⁊ pius lector intelligere
 debet. Et ideo tales sermones sunt exponē-
 di ad mentē: ad quā doctores locuti sunt.
 et nō extendēdi vel cōmuni vsui generalr
 accipiēdi. Nō autē apostol⁹ dicit: factū ex
 muliere p̄z: q̄ glosam suā secū porrat. q̄ a
 ex muliere innuit factōnē s̄m carnē. ¶ Ad
 scđam. cum d̄. probabile est dicere: q̄ cri-
 stus habuit esse post nō esse. dicat q̄ prout
 christus est s̄sistens in humana natura:
 q̄ habuit esse post nō esse: sicut in sequenti
 articulo dicit. ⁊ idē dicit genitus ex mulie-
 re. Et eodē mō p̄cedit: put hoc dicit. q̄ ha-
 buit in triduo nō esse post esse. qz non erat
 s̄sistens in humana natura. eo q̄ vere fu-
 erit mortuus. Et idē sic loquēdo de nō es-
 se. neget consequētia: q̄ ergo probabile sit di-
 cere. q̄ fuerit creatura. qz creata negat om-
 ne esse p̄cedens. hoc em creatura dicitur
 qd de simpliciter nō esse venit ad esse. hoc
 aut de christo nō dicit. eo q̄ verbi esse eter-
 naliter p̄cesserit. Nō ergo debet sine addito
 dici propter tale nouū esse creatus. sicut e-
 tiā in triduo propter esse mortuū vel p̄pter
 nō habere esse tale: non dicebat annihilā-
 tus. ¶ Vel p̄t dici. q̄ propter tale esse s̄s-
 stens in natura humana christus potest

Solo

Uel sic

Adz

Aliter

dici creatur a fm illud esse. sed nō simpliciter. eo q̄ locutio simplr dicta refertur ad
Ad 3 suppositū. quod vtriq̄ est eternū. 7 sic non est de nihilo ergo nō est creatura. ¶ Ad. 3 dicunt quidā. cōcessa maior: put illi termini sunt cōtradictorie oppositi: mortale 7 immortale: passibile 7 impassibile. q̄ hęc simplr et sine addito intellecta nō sūt vera filius dei est passibilis: vel mortal. s; in talibus dū cōcedunt s; sbintelligit fm naturā assumptā. q; semp lector vel auditor debet sbintelligere. fm q̄d de christo tale pdicatum pfertur. ¶ S; dices. Dicamus ergo similiter christū esse creaturā: sbintelligendo fm naturā assumptā. quare em̄ nō ita bene hic sic ut in illis. ¶ S; dco. q; etiā hęc sine addito vera est christus est passibilis eo q; sbiectum dicit suppositū duarū naturarum: quarū altera est passibilis. ¶ Rūde n̄ potest ad p̄mā. q; creatura importat negatōem p̄cedentis esse. tale autē simplr de christo nō debet concedi: propter suppositum verbi: quod est eternū. ¶ S; dco. quia etiā creatura p̄ncipaliter et p̄mo refert ad suppositū. penitus negādo eius esse p̄ prior. sed esse passibile vel mortale refert 7 se cum portat naturā fm quā p̄t esse passio et mors. q̄uis n̄ dicat annihilatōz. Et iō magis dedit q; christus est passibilis vel mortalis: q; creatura. ¶ Tercio q; etiā in detestatōem erroris Arii nullo mō doctores volunt illā admitti. ¶ Ad scōam p̄t cōcedi q; hęc sine addito est vera. christus est passibilis: p̄pter hoc. q; solū importat naturā humanā. vt argutū est. Et causa q̄re nō similiter dedit hęc. christus est creatura: est dicta. quia negat d̄ supposito p̄cedens esse. quod sibi cōuenire nō p̄t. ¶ Alii p̄t dici q; filius dei d̄: passus: per cōcātionem idiomatū. sed nō sic debet dici creatura. tum in detestatōem erroris Arii. tū etiā quia creatura videt negare p̄cedens esse suppositi. tercio q; ille fmo est approbatus ibi semp ad bonū intellectū acceptus sic nō est hic. ¶ Ad quartā neget maior. 7 ad p̄batōem. dedit q; creatura nō p̄t creari: sicut fm cōtōrem opionē. Quāuis quidam doctores velint q; deus potentia creādi possit cōicare creaturę. Sed nō est simile. quia p̄ incarnatōem verbi natura hūana est exaltata. 7 ergo noīa dignitatē ex p̄mentia nature diuine. sicut esse dei. eē creatorum: per cōmunicatōem idiomatū attri-

bunt p̄dicatis sumptis a natura hūana scilz homini. Per illā eandē incarnatōem nō est natura verbi suppressa. Et ergo im- perfectōem nature humane seq̄ntia sic nō fuisse ante: vel esse creaturā sine addito nō dicunt de terminis supponētib; p̄ sbi supposito. Et ex hoc neget q; verbū est creatura. vel q; christus est creatura. ¶ Ad quinq̄. neget p̄mā p̄mā. q; post incarnatōem verbi nō oīs homo est creatura. eo q; aliquis homo est deus. nec iste terminus creatura est simpliciter superior: ad hūc terminū homo sic sumptū. quīs em̄ oīs purus homo sit creatura. non tū homo deus vel homo suppositatus in supposito diuino: siue homo q; dicit homo: non in supposito humanitati p̄prio. ¶ Ad sextā. neget maior. q; in creatū suppositū nō p̄vngit non fuisse. 7 sic nequit esse creatura. p̄t tū eternaliter genitū fm naturam diuinā temporalit̄ nasci: aliā assumēdo naturā. Ad p̄batōem maioris. dedit q; i hoc q; ex tempore nascit̄: bene p̄formet se creaturis quo ad naturā assumptā. et ergo etiā p̄t dici cum addito. scz respectu eius vel in ea esse creatura. s; nō simpliciter esse creata. ¶ Ad confirmatōem. dedit Bonauent. q; christus sit homo creatus. Sed non sequit q; sit creatus v̄ creatura sine addito. ne totū suppositū credat transisse de nō esse i esse. ¶ Aliter dici posset. q; nec est homo creatus nec hō nō creatus. q; termini nō sunt p̄tadictorii nisi rōne partis. vt deus non vult mala fieri: nec vult mala nō fieri. 7 diceret cōsequēter q; sit homo in quo humanitas est creatura. sed nō ipse homo q; est fili⁹ dei. ¶ Ad rōnem factam cōtra scōam conclusiōne p̄t negari aīcedens. 7 ad p̄batōem dicit. q; hoc complexum. creatura fm humanitatē sup̄t p̄ christo. Et ergo neget q; oporteat q; oīs creatura fm humanitate sit pura creatura. sed sufficit q; sit aliquid i quo humanitas est creatura. Hoc de primo articulo.

Quantuz ad secūdū
 dum articulū restat videre. Utruz hęc sit vera. Iste homo incepit esse. demonstrādo christū Jesum. Ubi p̄mo sciendū ē. q; magi. dil. xij. c. j. dicit. q; ille hō incepit eē: s; n̄ incepit esse i q̄tū est verbū. vnd̄ subdit. Si ad personā respiciat: p̄sidenter dicillū hō

Replica
2
Ad 1
2
Ad 2
3
Ad 3
Ad 4

Ad 5
Ad 6.
ad p̄fir.
Uel sic
Ad rōez q̄ est p̄ se cū. p̄do.

minem semp fuisse. si ad naturā hominis
 pcedere ipm incepisse. Un pmittit: q ad eū
 sine distinctōe nō est respondendū. ¶ Se-
 cundo est notandū. q forte hęc responsio
 nō esset sufficiens impotuno arguenti. eo q
 fm eam nō expmistratio multiplicatatis.
 et an de vi verbo ppositio sit vera vlfal-
 sa. Ideo dicunt alij volētes satisfaccere lo-
 cutioni. q verbū pōt referri ad incepōem
 veritatis totius dicti. Vel pōt dicere ince-
 1 prionē rei sbiecte. ¶ Primo mō significat:
 q hęc ppositio. Iste homo est: de mōstran-
 do xpm incepit esse vera. z ita est q in pō
 instanti pceptōnis xpi hois fuit vera. sal-
 2 tem si fuerit formata: z nunq an. ¶ Secū-
 do mō significat q res p q supponit pro-
 nomē demonstratiuū: incepit esse. z q illa
 est deus vel verbum dei. dicūt sic eam es-
 se falsam. ¶ Tertio est notandū q iste mo-
 dus deficit. cum q illa locutio nō est de ter-
 minis scōe intentōis. nec fit qstio de hoc:
 quin illa oratio: iste hō est: incepit eē vera
 Sz est qstio de re sbiecti. est em actus erer-
 citatus ibi respectu rez ad extra. z nō res-
 ctu terminoz vel veritatis. qd em rōnalis
 homo de h dubitaret: qn illa ppositio ice-
 pisset esse vera: supposita fide: iste homo ē
 Sz dubitatio pncipal est de re p q suppo-
 nit illud sbiectū sic circūstātionatū. vtruz
 de illo vero dicat: cepisse esse. ¶ Quarto est
 notandū. q ppter hoc alij dicūt adhuc a-
 liter. pmittūt em q li incepit dicē in cepōez
 rei attribut. siue actus in pōdicato respectu
 sbiecti. Scōdo dicūt. q talē incepōem po-
 test ipōtare duplr. Uno mō in ordine ad
 rē p qua supponit sbiectū. Et sic negāt istā
 ille hō incepit esse. qz res p q supponit sb-
 iectū: cū sit filius dei: semp fuit Scōdo mō
 pōt tenotare incepōnem respectu rei im-
 plicite in cōnotatione sbiecti. i. pōt cōnota-
 re incepōem respectu cōnotati p sbiectum
 Et hoc mō pcedūt eaz. qz est sensus. q res
 de mōstrata p qua supponit sbiectū: ice-
 pit esse homo. vel q sb ea rōne qua homo ice-
 pit esse. id est q humanitas incepit esse. et
 est sensus verus. ¶ Quinto est notandū. qz
 quis intentio huiuscemōi recta sit. ramez
 nimis distat a vi verborum. nam incipēs
 esse nō dicit de re sbiecti. ¶ Un sole oriente
 hęc nō est vera. sol oriens incepit esse. pro-
 ut li oriens se tenet ex parte sbiecti. quam-
 uis incipiat oriri. vel quāuis eius ortus i-
 cipiat esse. quia bene sequit. sol oriens inci-

pit esse. et quicquid est vel erit sol oriens: ē
 sol. ergo sol incepit esse. Et cum pclusio sit
 falsa: quāpiam pmissarum esse falsam ne-
 cesse est. z nō minor sequitur q maior. Et
 in pposito exponat hęc. Iste homo ince-
 pit esse. sequitur em iste homo incipit esse
 et quicquid est iste homo est filius dei. g fi-
 lius dei incipit esse. Item exponeretur sic.
 Iste homo nunc est. z ille homo imediate
 ante hoc nō fuit. modo quod est iste hō sp
 fuit. Hęc tamen locutio vel opinio bonā
 et sanam habet intentionē. quāuis iux lo-
 gicam nō sit facile defendibilis. ¶ Sexto ē
 notandū. q est quartus modus dicēdi. q
 li iste pōt de mōstrare psonā verbi. z sic lo-
 curio est falsa. vel singulare hominis vlfup-
 positū humanum. Et sic concedūt eā. iste
 homo icepit esse. sicut etiā pceditur: q iste
 homo moriebat. Si em in natiuitate xpi
 aliquis homo transire nō esse in esse. prz
 q ille homo incipit esse. mō hoc nequit es-
 se: nisi pro illo homine q ibi demonstrat
 ergo ille homo incipit esse. ¶ Lorelarie. cō-
 cedunt q ille homo incipit esse per ppieta-
 tem nature humanę: q incipit esse: z cum
 hoc q est eternus: per cōmunicatōez idio-
 matū. quia est filius dei. ¶ Et si eis dicat.
 iste homo incipit esse. g filius dei incipit es-
 se. ¶ Dicunt. q prout li iste demonstrat sin-
 gulare hominis. ans est vez. z pna nō va-
 let. qz cōmunicatio idiomatū nō admitti-
 tur in talibz. eo q predicatū respectu filij i-
 cludit repugnantia. quia sibi repugnat in-
 cepisse esse. ¶ Septimo est notandum. q
 omniū horū modoz intentio est vna. vi-
 delicet. ea que mōri. scz q incipit esse in qn-
 tum homo: sed nō in qntū suppositū siue
 persona filij. qnis bene verum sit: q alij a-
 prius illā intentōem expmunt z alij min⁹
 apte. ¶ Octavo est notandū. q per icama-
 tionē factū ē q filius dei est suppositū hu-
 manę nature: sicut est homo. licet nō sit ei
 propriū. vt in octaua questione supra di-
 ctum est. Unde concedendū est q suppositū
 filij sbi sit in duabz naturis: fm du-
 as eius natiuitates diuinā scz fm quā est
 suppositū nature diuinę. z humanam fm
 quā est idem suppositus humanę nature.
 ¶ Nono est notandum. q viraq natura
 est aliquid christi. humanitas em est alū
 quid christi: cuz sit humanitas christi. ita
 diuinitas est aliquid christi. scz intransi-
 tiue. quia est christus. ¶ Unde pcedendū

Notā. 2

1

2

Notā. 3

Notā. 4

Nō. 5

Simile

Notā. 6

Lore.

obiecio

Solu

Notā. 7

Notā. 8

Notā. 9

Lore. 1

est correlarie: q̄ aliqd̄ est christi vel persone christi quod n̄ est christ⁹. vr̄ hūanitas vel anima intellectiua christi. ¶ Sec̄do p̄cedendum vid̄. q̄ vtraq; natura est de substantia christi. mō vtraq; natura est natura christi. igit̄ vtraq; natura est de substantia christi. Si vtraq; natura est de substantia christi. tunc christus erit p̄positus ex duabus naturis. p̄batio p̄sequētiē. quia ex omni illo aliquid cōponitur: quod est de eius substantia. ¶ Sec̄do. Quia nullū p̄positus est de substantia christi: qui est res simplicissima. mō humanā natura est quiddā cōpositum. p̄z maior. quia videt̄ q̄ imaginatio nō capiat q̄ cōpositus sit de substantia rei indiuisibilis. quia sic aliquid ex plib; esset simplicius altero eorum ex quib; esset. minor est de se nota. ¶ Ad primā neget̄ p̄sequētiā. q̄ licet vtraq; natura sit de substantia christi. hoc t̄m nō est per cōpositōem: s; per hypostatīcā vnionē. pura q; ambē vnū sunt in vno supposito. Unde ad p̄batōēz dic̄. q̄ nō oportet q̄ in vnione hypostatīca suppositū ex omni cōponat quod est de eius substantia. sed sufficit q̄ hypostatice in eo vn̄at̄ cū sua natura que ip̄m essenti aliter est. Ut licet humanitas christi sit de christi substantia: hoc nō ideo est q; christ⁹ ex humanitate cōponit̄. sed q; suę nature diuine in eodem supposito adunat̄. ¶ Ad sc̄dam neget̄ maior. q; natura hūana cōposita est de substantia christi: qui est res simplicissima. q; deus. Et ad p̄batōem dic̄. q; imaginatio bene cap̄t: q; aliquid ex plinb; naturis suppositaliter in eo vn̄it̄ sit simplicius altera natura que in eo assumpra est. Ratio est. q; ip̄a nō p̄ponit̄ cū alia natura cui hypostatice est vn̄ita. ¶ Ex his iuxta modos tactos ponunt̄ due conclusiōes. ¶ Prima est. q; prout li: iste homo: demonstrat suppositū: prout est in natura diuina tm̄: siue prout est idem cū nata diuina: hęc est falsa. iste homo incepit̄ eē. p̄z quia natura diuina nō incepit̄ eē nec fili⁹ dei. Et idō prout li iste demonstrat: sic falsū est dicere. q; iste homo incepit̄ esse. ¶ Secūda p̄positio. prout li iste demonstrat idem suppositū adēquate: prout est sb̄stent̄ in natura humana. sic hęc est aliquo mō vera. iste homo incepit̄ esse. quia sic est sent⁹ eius. q; hoc incepit̄ esse i natura humana: vel q; incepit̄ esse homo. v̄clarius. q; hoc suppositus prout est humanarum incepit̄

esse. Et hoc est verum. q; in instanti p̄mo incarnatiōis hęc erat vera: si fuerit forma. hoc suppositum prout est humanarum nunc est. Et etiā hęc. hoc suppositū prout est humanatū ante non fuit. ergo hęc fuit tunc vera: sicut tenendo demonstratiōem. iste homo incepit̄ esse. ergo et nūc illa de preterito. iste homo incepit̄ esse. ¶ Sed contra. quia sequi vid̄. iste homo incepit̄ esse. et iste homo est filius dei. ergo filius dei incepit̄ esse. p̄sequens est falsus. ergo aliqua p̄missa. et nō minor. ergo maior. Secundo sic. Iste homo incepit̄ esse. et omne quod est iste homo est filius dei. ergo filius dei incepit̄ esse. discursus est in disamis. et conditio falsa. et p̄missa minor vera. ergo maior est falsa. ¶ Pro responsiōe istoz est sciēdū q; ista scz. iste homo incepit̄ esse: p̄cedit̄. p̄ ut quasi valet vnā specificatiū: vt dictus est scz prout li iste demonstrat suppositus prout est humanatū. ¶ Et tūc facile respōdet̄ ad primā. q; discursus non valet. eo q; mediū equiuoce tenet̄. In maiore em̄ tenetur sb̄ rōne specificatiōis. et in minore nō. si cut nō sequit̄. Iste homo prout est humanatus incepit̄ esse. et iste homo est fili⁹ dei ergo filius dei incepit̄ esse. nisi in conclusiōe adderet̄ specificatio maioris. scz filius dei sb̄ rōne qua humanatus incepit̄ esse. et posset concedi conclusio. Si aut̄ specificatio adderet̄ in minore: dicēdo. q; iste homo prout humanatus est filius dei: manifeste esset falsa. q; nō sb̄ rōne qua humanatus est filius dei. sed sb̄ rōne qua verbū. ¶ Et eodē modo responderet̄ ad sc̄dam. negādo consequentiā p̄pter eandē equiuocationē discursus. quia specificatio innuit̄ in maiore. prout est vera. que nō additur sb̄iecto cōclusiōis. et si adderet̄ medio in minore: esset falsa. ¶ Aliter posset dici. q; sicut vbi vnā natura est plā supposita: nō valet syllogismus: eam sumēdo pro medio qm̄ fm̄ dīstīctas i ea p̄prietates p̄dicant̄ extrema. sicut nō sequit̄. ista essentia est pater. et ista essentia est filius. ergo filius est pater. ¶ Q; sic etiā. cum in vno supposito sunt due nature. et de noie eius sumpro pro medio p̄dicant̄ p̄dicata extrema fm̄ p̄prias habitudines diuersaz naturaz illarū. nō oportet syllogismū valere. ¶ Sicut etiam nō sequitur in proposito. quia maior est vera adēquate respectu p̄prietatis nature humana. scz iste homo incepit̄ esse. et minor est ve

Corr. 2.

Obiectio

2

Ad 1

Ad 2

Concl. 1

Concl. 2

Insc̄.

Notan.

Ad 1

Ad 2

Uel sic

ra rōne cōicationis idiomatū in ordie ad naturā diuinā. scz hęc omē qd est iste ho/ mo est filius dei. Et breuiter qcquid dicat nisi q: Augustinus dicit. q an mundum iste hō nō erat. demōstrando filiū dei. Cre do q de stricta vi significatiōis verbo x ipa deberet negari. Quis bonū sit eā distingui. vt dicit mgr. q incepit esse inq̄tū hō. et q nō incepit esse inq̄tū hęc psona: vl' filius dei. 7 q Augustin' voluit primā 7 nō pl' quo pacto esset clarior m̄sio: 7 minus lici/ giosa. scz ppter doctores eā pcedētes p̄t di/ ci eo modo quo dictum est. Doc de secun/ do articulo